
KAMEYAMA
Business
Show

TEL：095-864-7000
FAX：095-864-7001

2023/10/02(Mon)
～2023/10/ 13 (Fri)

入場：無料

会場：株式会社 亀山電機 本社３F

住所：長崎市弁天町3-16



SIEMENS

予知・予防保全

RITTAL

ロボット

展示品 一覧
List of Exhibits

制御機器のトップメーカーで
あるSIEMENSの製品は海外に
おいて最も入手性の高いメー
カーであり、各種海外規格に
対応しています。亀山電機で
はSIEMENSとソリューション
パートナー契約を結んでおり、
製品の販売・プログラムの開
発・トレーニング等のサービ
スを提供しております。

展示品
SIVACON・PLC・HMI・SINEMARC etc.

RITTALは機械制御に欠かせ
ないエンクロージャーやボッ
クス等の筐体製品において世
界のトップサプライヤーです。
温度管理能力が高く、クリー
ニングユニットも製品ライン
ナップがございます。亀山電
機ではRITTALとゴールパー
トナー契約を結び、RITTAL
製品の販売を行っております。

展示品
TS-8（制御盤筐体クーラーBOX）

MELFA（三菱電機製）

高速動作・高精度が要求さ
れる小物部品の搬送や組立
作業など幅広い分野に対応
する水平多関節ロボット。

展示品
MELFA（三菱電機製）
MOTOMAN-HC（安川電機製）

診断データー等（電気信号）
をPLCなどで収集し、膨大な
でデータの解析を行うことで
品質改良や不良発見を行うこ
とができます。音や温度、画
像等のあらゆるデータの収
集・分析により、様々な目的
に利用することが可能となり
ます。本展では、研究開発を
行ったベルトコンベアの予
知・予防保全システムをご紹
介致します。

展示品
ベルトコンベア

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社では弊社にて取り扱っておりますSIEMENS・Rittal・

予知予防保全などの展示会を開催する運びとなりました。
上記期間中にお近くへお立ち寄りの際は、この機会にぜひご来臨賜り

ご高覧頂きたくご案内申し上げます。
お手数とは存じますが、ご来社される際は弊社営業担当まで

御一報を賜りますと幸いでございます。

MOTOMAN-HC（安川電機製）
外部から加わる力を検知してロ
ボットが自動で停止する"安全運転
"で人との共同作業が可能な10kg
可搬の人協働ロボットです。


	スライド 1
	スライド 2

